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Av forskningsstipendiat
Tormod Engelsviken
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Herrens Ord, som skaper liv og vekst 
og frukt i overflod. Det er den som 
har «sin lyst i Herrens lov og grun
de? på hans lov dag og natt» som 
får oppleve denne lykke. Når Guds 
Ord blir oss kjært og dyrebart, opp
tar våre tanker og sinn og bestem
mer vår karakter og livsførsel, da 
har vi Ordets løfte på at vi skal 
bli velsignet og få være til velsignel
se. Ved Ordet og Ånden, ved livets 
vann skaper Gud rikelig frukt i 
og gjennom oss. «Alt hva han gjør, 
skal han ha lykke til!» Hvilket her
lig lofte å leve under.

Men det er også en annen gruppe 
mennesker i Salm 1. Det er de u- 
gudelige, synderne, spotterne. Deres 
skjebne er den stikk motsatte. De 
får ikke liv gjennom kontakt med 
vannkilden, men de spres som agner 
av vinden. De går til grunne. Deres 
vei ender i ulykke.

Et menneskes skjebne i dommen 
avgjøres av dets forhold til Guds 
lov. Den rettferdige skal bli stående 
i dommen, innlemmet i de rettfer
diges menighet. Den ugudelige blir 
ikke stående i dommen og får ikke

I den første stille andaktstunden 
ved skrivebordet mitt på Menighets
fakultetet leste jeg Salm 1. Den 
ble en mektig tale til meg om alvo
ret og herligheten ved å omgås Guds 
Ord.

Jeg så for meg ørkenviddene i 
Etiopia. I tørketiden med farger i 
gult og brunt og et tre eller en 
kaktus i ensom og fortvilet kamp 
for å overleve. Så helt annerledes 
ved elvene og sjøene. Der vokste 
urskogen tett og grønn med frukt 
og dyreliv i overflod. Enhver forsto 
årsaken til forskjellen i livskraft. 
Den lå ikke i trærne selv, men i 
stedet de sto plantet: ved vannet 
eller i ørkenen. Et tre har ikke 
liv i seg selv, men bare når det 
får suge næring av jorden. Til det 
er vann uunnværlig.

Salmisten viser i Salm 1 hvordan 
bildet av treet og vannet kan an
vendes på den troendes liv. Heller 
ikke den troende har liv i seg selv. 
Han bærer ikke frukt av seg selv. 
Men han skal likevel få oppleve å 
vokse, ikke visne, og å bære frukt. 
Men det er en betingelse for at 
dette kan finne sted: Han må holde 
seg ved kildene. Det er Herrens lov,

«Salig er den mann som . . . har 
sin lyst i Herrens lov og grunder 
på hans lov dag og natt. Han skal 
være lik et tre, plantet ved rinnende 
bekker, som gir sin frukt i sin tid, 
og hvis blad ikke visner, og alt 
hva han gjor, skal han ha lykke 
til» (Salm 1, 2—3).



(Talen er noe forkortet)

Guds ord står fast til evig tid
(Jer. 40. 8)

Tale ved semesteråpningen 1. spetember 1978 ved dekanus 
professor Åge Holter.

Vi ønsker hverandre velkommen til 
et nytt semester — et velkommen 
til alle ansatte og til alle studenter. 
Et spesiellt velkommen til våre nye 
studenter. For mange av dere, kan
skje for de fleste, har det ikke vært 
noen selvfølge å begynne et studium 
ved Menighetsfakultetet. Dere har 
gjort et bevisst valg. Og jeg vet 
at flere av dere har kjempet med 
et kall, inntil det stod klart at det 
bare var én ting å gjøre: Å følge 
kallet. Dere vil få anledning til, 
hver dag i dette rom, å bli minnet 
om det.

Ingen selvfølge, sa jeg. Nei, ikke 
for noen av oss er det en selvfølge 
å være med ved semesteråpningen 
i dette jubileumsår for Menighets
fakultetet. I den første stormfulle 
tid var det «ikke mange vise og 
mange mektige» som ville gi Menig
hetsfakultetet en sjanse, «Emissær-

skolen» som de sa den gang.
Når vi idag ser tilbake, kan vi 

bli fristet over evne til den dødssynd 
som heter hovmod — superbia. Det 
er jo «supert», ikke sant, når vi 
har gått fra 14 studenter det første 
høstsemester til 990 i dette Fra 
3 lærere til 40. Fra null og niks 
i bibliotek og administrasjon til 
henimot 40 der også. Fra 5 værelser 
i Kristian Augusts gt. til dette hus 
med de mange rom. Fra et årsbud
sjett på ca. 47 000 til vårt siste 
budsjett på 14,7 mill. Og slik kunne 
vi fortsette, om vi ikke allerede har 
forstått at tall og statistikk ikke 
er den beste målestokk for arbeidet 
i Guds rike, og heller ikke for MF. 
At vi har 1000 studenter kunne jo 
bety at vi bare var blitt et teologisk 
tusenben, som kanskje ikke engang 
går i takt, eller — enda verre — 
ikke vet hvilket ben det skal stå 
på. Nei, vi må ikke la tall bli et 
garantibevis fra Gud. Da kan vi 
komme til å se skriften på veggen: 
Mene, mene, tekel (tellet, veiet og 
funnet for lett).

Når vi likevel har lov til å se 
oss tilbake på MF’s historie i glede, 
er det fordi vi kan si: «Av Herren 
er dette gjort, det er underfullt i 
våre øyne.» (Salme 118, 23) Fra 
MF er det gått ut 2177 teologer 
— til en tjeneste som helt fra be
gynnelsen av sto under denne bønn: 
at kirkens Herre i nåde vil la det 
lykkes for dem å få Hans evange
lium bevart uforkortet og uforfals-

være med i de rettferdiges menig
het. Det er altså et spørsmål om 
liv og død, frelse eller fortapelse 
vi er stilt overfor. Her er det et 
uunngåelig enten—eller.

Det er med dette dype alvor som 
bakgrunn at herligheten ved å eie 
Guds lov og evangelium trer fram 
for oss.

Det er også dette alvor som driver 
oss til evangelisering og misjon: 
«Evangeliet er en Guds kraft til 
frelse!» «Ve meg om jeg ikke for
kynner evangeliet.»

4
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skal kjenne seg like velkommen som 
guttene, også på praktikum. Men 
om noen kjenner at tornen er der 
like fullt, at den stikker, så er den 
der kanskje for å minne oss om 
Herrens ord til Paulus: «Min nåde 
er nok for deg, for kraften fullendes 
i svakhet.» Det er nåde alene som 
har bevart MF gjennom de siste 
års vanskeligheter, og det er kraf
ten ovenfra som ennå holder oss 
oppe.

Men når vi nå ser oss tilbake, 
er det også rett å advare mot en 
bestemt form for romantikk — den 
som taler om de gode, gamle dager 
på MF da alle var enige om alt 
mulig. Slik har det aldri vært, hel
digvis. Men det var slik motstander
ne mente at det kom til å bli på 
presteseminaret — «et Seminar,

Trangt om plassen ved semesteråpningen fredag 1. september.

Utsnitt av forsamlingen bakerst i festsalen.

ket i vår kirke. (Odland, Til Tros
feller, s. 31.) Og under den samme 
bønn har vi stilt 1325 studenter 
fra Instituttet for kristendomskunn
skap, en bonn som nå også får folge 
våre kateketer ut i tjenesten.

Vi må ikke bli hovmodige, har 
jeg sagt. Da apostelen Paulus ble 
fristet til å hovmode seg, fikk han 
en torn i kjødet. Det er vel å drama
tisere for mye å si at også MF 
har en torn i sitt legeme. Men midt 
i jubileum og fest glemmer vi ikke 
at kvinneprestembedet splitter vår 
kirke, og at den splittelsen også 
går gjennom MF. Vi taler ikke mye 
om det, og vi merker heldigvis ikke 
mye til det i hverdagen. Vi mener 
at vi har kommet til en holdbar 
ordning, uten å krenke noens sam
vittighet. Våre kvinnelige teologer



«liberal 
man til

hvor Sandheden gives ind med Ske- 
er og læres udenad som Lexer, og 
hvor enhver Spørgelysten trues med 
Afsættelse og Udjagelse», slik ble 
det sagt. Faren var der naturligvis. 
Strifteren av MF, Sigurd Odland, 
innrømmer det i et sjeldent brev 
fra 1908, til vår første lærer i GT, 
Peter Hognestad. Hognestad har 
skrevet til ham om sitt besøk hos 
den store tyske teologiprofessor 
Seeberg, som hadde stilt seg skep
tisk til et privat menighetsfakultet. 
Hvordan kunne lærerne bevare sin 
akademiske frihet når deres ar
beidsgiver var det gammeltroende 
kristenfolk? Odland kommenterer 
at Seeberg «har jo ganske Ret i, 
at Lærernes Stilling i flere hen
seende kan blive vanskelig nok; men 
saa har jo Menigheden eller Kirke
folket ikke heller Krav paa andet 
eller mere end, at Lærerne skal staa 
paa vor Kirkes Bckjcndelses Grund, 
og den er vid og rummelig nok 
for meget forskjellige Opfatninger 
baade her og der.» Dette sa altså 
Odland, ca. 3 mnd. før den første 
semesteråpning for 70 år siden. Og 
slik har det faktisk vært blant læ
rerne (for ikke å snakke om studen
tene) helt fra begynnelsen —- for
skjellige oppfatninger både her og 
der, i bibelsynet, i forståelsen av 
kirke og embete, i oppfatninger av 
de sosial-etiske spørsmål.

Odland passet på, ved åpningen 
i 1908, å understreke at her ved 
fakultetet «skal drives fri indtræn- 
gende videnskabelig forskning».

Han skrev også i sitt opprop Til 
Trosfceller i den norske Kirke om 
teologiens forhold til vitenskapen: 
«Theologien er ifølge Sagens Natur 
altid bundet ved Troens Forudsæt- 
ning. Den gaar ikke ud paa med 
den naturlige Tenknings Midler at
6

udfinde hvad der er sandt eller vir- 
keligt med Hensyn til Gud og hans 
Forhold til os Mennesker i Frelsens 
Sag. Det findes overhovedet ikke 
ved videnskabelig Forskning.»

Det er mulig at vi kunne ha tatt 
større konsekvenser av dette her 
ved fakultetet. Vi er ihvertfall vil
lige til å ta opp teologiens metode
problemer til ny vurdering, i lys 
av den påstand at den historisk- 
kritiske metode hai- spilt fallit. Vi 
fortsetter i dette semester og i nes
te, den undersøkelse av skriftsynet 
som vi innledet i vår. Det må også 
kunne bli selvkritikk om nødvendig. 
Og dette er for meg som histori
ker, det aller viktigste ved et slikt 
jubileum: Det må bli en anledning 
for oss til å gjennomtenke på ny 
hvorfor vi fikk et menighetsfakul
tet, og om det ennå har rett til 
å eksistere. Jeg arbeidet i sommer 
en del i MF’s arkiv. Der nede var 
det også en liten avdeling for gamle 
klisjeer. Og de snakket til meg: 
Er det slik at dere ved MF-jubileer 
tar en tur ned i arkivet og henter 
opp noe fra klisjéavdelingen ? Gamle 
klisjeer som «bibel og bekjennelse», 
«den levende menighet», 
teologi?» Ja, hva svarer 
slikt?

Det er bare ett svar, så vidt jeg 
kan skjønne: Det gamle må bli nytt 
for oss. Det gamle må gjenoppstå 
i våre liv, må settes inn i vår kon
tekst, må møtes og brytes med våre 
problemer og våre spørsmål. For 
eksempel: At vi er et menighets
fakultet — hva betyr det i dagens 
stats- og folkekirkelige situasjon ? 
Selv opplever jeg det som et lite 
under hver dag, at vi nettopp i 
vår tid har en så sjelden plante 
i Guds norske vingård som Menig
hetsfakultetet.
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VELKOMMEN TIL FESTMOTE PÅ MF 
SØNDAG 5. NOVEMBER 78. KL. 18.00

i anledning MF-dagen i Oslo.
Festtaler: Biskop Sigurd LUNDE.
MF's studentkor. Nye lærere presenteres.

Kollekt til MF. Enkel bevertning.

I

ne støtte enn de vi selv
mente å kunne oppfylle: At det til 
vårt fakultet er åpen adgang for 
alle studenter som oppfyller de van
lige krav. Skulle det engang bli an- 
derledes, at den som betaler også 
vil bestemme musikken, som det he
ter d.v.s. skulle statsstøtten bli øko
nomiske krykker for et teologisk 
lammet fakultet, så har vi jo bare 
én ting å gjøre: å kaste krykkene. 
Ellers ville vi svikte det som er 
innebygget i selve navnet: Menig
hetsfakultetet. Et fakultet for den 
levende menighet, sa våre fedre, der 
hvor ordet blir rett forkynt og sak
ramentene rett forvaltet og Ånden 
vekker nytt liv i hjertene. Det er 
den troende og bekjennende menig
het, som alltid har vært den kjem
pende menighet. Og idag som igår 
gjelder kampen den bibelske sannhet.

Forts, side 12

Ved åpning- av jubileet 
iordag 2. september var 
lærere, studenter og 
MF-venner samlet til 
andakt Id. 10.00.

Fra v. fru Seierstad, 
prof. I. P. Seierstad, 
dosent Ole Modalsli, 
prof. Magne Sæbø. Bak 
Modalsli sees bl. a. prof.
O. G. Myklebust og 
gen.sek r. Birger 
Mathisen.

I kirken og med organisasjonene, 
men ikke under noen av dem — 
det cr formelen vi har overtatt. Men 
hvem har sagt at vi ikke kan dis
kutere den? Noen vil betrakte det 
som en anomali at vi ikke har fått 
et ordnet, ansvarlig forhold mellom 
kirken og det fakultet som utdannet 
omtrent 90 % av dens prester. And
re vil mene at formelen idag er 
riktigere enn den gang kirken ikke 
var så organisert, organisasjonene 
ikke så mektige. Noen mener at 
til gjengjeld er vi blitt avhengige 
av statsstøtte. Det cr jo rett på 
en måte, den økonomiske måte. Og 
vi er takknemlige for at vi får 45 % 
dekket av vårt budsjett gjennom 
statsstøtte, selv om vi mener at 
det bare er rett og rimelig. Vi er 
også glad for at Stortinget ikke 
har stillet andre betingelser for den-
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Ali Asghar 
Kantinen

Gerd Morland Hagen 
1. kontorfullmektig (^6) 

Forrctningsadm.

Bente H. Næss
Studieveileder

Kristendom

Mette A. Røkkc 
Bibliotekar (%)

Dagny Harkmark 
Kontorassistent 

F orretningsadm.

Trygve Bruflodt 
Vaktmester

Kjersti Jostem 
Kontorfullmektig 

Undervisningsadm.

Thordis Wiik
1. kontorfullmektig 

Forrctningsadm.

Alfhild Bothner
Undervisningsleder

L
Ingrid Granheim 

Kontorfullmektig (%)
Forrctningsadm.

Marit Spydevold 
Administrasjons- 

sekretær

f! ® ®
Wenche Hansen
Kontorassistent

Biblioteket

0 x
Ingunn Stenseth Torgeir Sørumshagcn

Kontorassistent (%) kasserer
Biblioteket

Åsne Rønning 
Kantinen

(I ALFABETlh

"ID
Randi Bruflodt

Kantinen
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Følgende er I KANTINEN: Asbjørg Villund, Bente og Linda Søgncn.

ansatt
RENHOLD:på deltid:
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J. A. Al bro, Arnold Bratlie, Olga Brustad, Hjørdis Holmen. 
Ilulda Lervig, Gudrun Thalerød, Borghild Tregde.

Kristian Bøhmer, Åse Fischer, Solveig Haugerud, 
Marta Lic, Kaia Setnan, Anne Salberg.

I RESEPSJONEN :
(1. etasje)

Øyvind Hartberg 
Landssekretær

Finn Viggo Helgø 
Landssekretær

Mette Simonsen 
Bibliotekar

Jenny Fraenkel 
Kontorassistent (3/>) 
Undervisningsadm.

Helene Hveem 
Biblioteksleder

Åse P. Skiftun 
Bibliotekar

Johan Johannessen 
Be tjent formann

Astrid Skøyen 
Kantinebestyrer

I 
'd

David Gjcrp 
Studieveileder 

Teologi

Knut Dødcrlcin 
Betjent

Å i/fe
Erling F. Servan 

Administrasjonssjef

Aslak Findreng 
Kontorsjef



Østfoldaksjonen for Menighetsfakultetet
14.-15. oktober 1978

Søndag kl. Il Søndag kveldSted Lørdag

0. Fr.stad

Glemmen

Kråkerøy

Hvaler

Borge

Rolvsøy

(Mf-fest 1. okt.)Onsøy

Sarpsborg

Varteig (MF-dag 1. okt.)

Berg

Halden

Aremark

Rodenes Klund krk. Modalsli

Trøgstad

Askim

10

Fredrikstad 
Domkirke,

Askim krk. kl. 11 
cand. Sigm. Nakkim

Rømskog bedehus kl. 19. 
Dosent Ole Modalsli

kl. 19 Immanuelskrk.
MF’s studentkor. Fak.- 
Ickt O. Hagesæther

Kl. 19 Kråkerøy bedehus. Kråkerøy krk. kl. 10.30.
Hartberg og stud. Adm.sjef Erling Servan

Gamle Gl. krk. kl. 18.30.
Ungd.gudstj. Fakul- 
tetslektor K. W. Weyde

Trøgstad krk. Fak.lekt. 
Geir Sørebø

Immanuelskrk. Fak.lekt. Møte kl. 19 i Immanuels- 
Kjell Olav Sannes krk. Forskn.stip.

Jan Schumacher

Fakultetslektor Ole D. 
Hagesæther og res. kap. 
Brekke. Sang av MF’s 
studentkor

Gml. Glemmen krk. Prof. Andakt på aldershjem- 
Ludvig Munthe met kl. 16. Munthe

Hvaler krk. Landssekr.
Øyvind Hartberg

Asak krk. Vit.ass. Leif 
Gunnar Engedal 
Tistedal krk. cand. Bjørn 
O. Andersen

Misjonshuset kl. 17.
Erling Servan

Kl. 19 Tryggheim, Båstad.
Stud, theol. Gustav 
Schmidt m. fl.

Fest kl. 17 på Ebeneser.
Landssekr. Hartberg

Kl. 17 Rødenes krk.
Modalsli

Ungdomskveld bedehuset 
kl. 19

Aremark krk. Fak.lekt.
Arild Romarhcim

Forskning.stip. Jan 
Schumacher kl. 10.30

Hauges Minde kl. 19.
Landssekr. Hartberg



Søndag kveldSted Lørdag Søndag kl. 11

Eidsberg

iRakkestad

Råde

Moss

Jeløy

Våler

Skiptvet

Spydeberg

Hobøl

L

~ t'

Foto: Gunstein Danielsen.
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Mysen krk. kl. 18.
Fak.lekt. Ole Hagesæther

Menighetsfest kl. 19 
Misjonshuset. Rektor 
I. Ellingsen

Ungdomskveid Betania 
kl. 19. Mysen ungd.kor. 
Adm.sjef Erling Servan

Hobol krk. Stip. Tormod 
Engelsviken
Tomter krk. Vit.ass.
Sverre Mogstad

Våler krk. Fak.lektor 
Bjørn Helge Sandvei

Hovin krk. cand.
Arnfinn Haram

Moss krk. Cand, theol.
Svein Helge Rødahl

Skiptvet krk. Rektor 
Ingemann Ellingsen

Rakkestad krk. Professor 
Åge Holter
Degernes krk. Professor 
Magne Sæbø

Mysen krk. Fak.lekt.
K. W. Weyde

(Svinndal krk. 22. okt. 
sekr. Hartberg)

MF’s studentkor Jeløy’ 
krk. kl. 19. Rektor 
I. Ellingsen

(Spydeberg krk. 22. okt. 
stud. Bj. Tore Pettersen)

I
i
i

7|
Kl. 18. Menighetsfest. 
Engelsviken

-4
r?

Jeløy kirke, innviet 27. april 1975.

£ •

Råde krk. Spr. Eidsaa Effata kl. 18. Spr. Eidsaa 
Tomb Spydevold og Hans 4- studenter
Kvalbein Råde Misjonshus kl. 18.

Kvalbein og Spydevold

/\
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ME
EMNER

12

— Takk og be for MF’s foreninger 
og støttelag.

— Takk og be for alle de nye teo
logi- og kristendomsstudentene.

— Be for fylkesaksjonen i Østfold, 
14.—15. oktober.

VÅRE

Fram mot 450-årsjubileet for vårt 
lutherske bekjennelsesskrift Augus- 
tana, i 1980, planlegger MF en serie 
av forelesninger og seminarer. Vi 
håper å klargjøre — for oss selv 
og andre — om vi ennå kan betrak
te vår bekjennelse som et sant og 
definitivt uttrykk for evangeliet. 
Dette horer med til teologiens kri
tiske oppgave, stadig å konfrontere 
menneskelige og historiske tradisjo
ner med det bibelske Kristus-vitnes- 
byrd.

Men vi må vite at den siste kon
frontasjon er med Herren Kristus, 
dommer og frelser. Vi som har sett 
oss tilbake på historien, vi må også 
se fremover mot historiens ende. 
Vi skal stilles til ansvar for vår 
bekjennelse på dommens dag. I den
ne evighetens dimensjon står vi med 
vårt teologiske fakultet — her spør
res det om troskap og utholdenhet. 
Og her henter vi frimodigheten til 
å gå videre med Guds ord, for her 
hører vi Herrens egen røst: «Him
mel og jord skal forgå, men mine 
ord skal aldri forgå.» (Matt. 24, 
35) Så får vi lov å feire MF-jubi- 
leet under det banner som protes
tantene i reformasjonstiden samlet 
seg om, i kamp og seier:

Verbum Dei manet in aeternam. 
(Guds ord står fast til evig tid, 
Jer. 40, 8)

Hva mener vi så egentlig når vi 
sier «bibel og bekjennelse». De fles
te av oss skjønner at det ikke er 
tale om noen sideordning: Det er 
skriften over og bekjennelsen un
der. Men for MF’s fedre var det 
en like opplagt sak at det ikke kun
ne være noen motsetning mellom 
de to — begge skulle uttrykke én 
og samme sak: Kirkens bekjennelse 
er ingenting annet enn en sammen
fattende formulering av de bibelske 
sannheter. De ville ikke ha aksep
tert at det er tale om en dobbel 
autoritet. Men de ville heller ikke 
akseptert den senere tids oppløsning 
av bekjennelsens autoritet. Her er 
vi ennå på deres side, på vakt mot 
alle forsøk på å «redusere kirkens 
bekjennelse til teologiske hypoteser 
som like godt kan skiftes ut med 
andre» (Leiv Aalen).

Vi vil ikke bygge ut bekjennelsens 
autoritet med teologiske hypoteser. 
Vi vil ikke ha forvirring i forkyn
nelsen , istedetfor klarhet. Vi kan 
ikke akseptere at hvem som helst 
med en hvilken som helst lære kan 
representere kirkens standpunkt.

Likevel er ikke teologien fritatt 
for den oppgave stadig å overprøve 
kirkens svar på evangeliet, slik det 
er formulert i bekjennelsesskriftene.
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heten nådd. Ikke så mye historie- 
sus, men domens klang av evig- 
hetstone. Sang i menneskesinn, når 
Bibelens ord ble levende for en sli
ten student. Sang når tilværelsens 
evighetslys ble tent, når kallet ble 
fornyet, kraften ble gitt.

Dette hus, taust, talende og syn
gende, leder oss til bibelens tre vik
tige begreper som alle har med 
GUDS HUS å gjøre:

HUSBYGGING
HUSHOLDER
HUSHOLDNING

GUDS HUS — her trenger vi hjelp 
av eksegetene: Forteller ikke bibel
ordet fra begynnelse til slutt at 
Gud bygger sitt hus på jorden? En 
Jakobsstige: Her er Guds hus. Et 
tabernakel, avløst av praktfulle 
templer, inn i det nye testamente 
der hebreerbrevet sier: Vi er Guds 
hus, til Åpenbaringsboken: Se Guds 
bolig er hos menneskene. Gud har 
plassert seg selv inn i denne verden, 
°g bygger sitt hus, ikke som tekni
ker, men som den som skaper liv.

Hovedtalen på jubileumsfesten den 
3. september 78 ble holdt av nyut
nevnt biskop Håkon E. Andersen, 
som hadde valgt temaet «Guds hus». 
Vi har valgt å gi et ganske utførlig 
referat av denne engasjerende talen. 
Det er 3 slags hus i verden: De 
tause, De som taler, De som synger.

De tause er alle hverdagshusene, 
boligblokkene, villaene, hjemmene. 
Ordene derfra bringes ikke videre, 
de har sjelden varig verdig for and
re enn dem som bor der. De hus 
som taler, er alle institusjonene, of
fentlige bygninger, skoler, rådhus, 
der sitter noen som heter «en» — 
«en ser med velvilje på Deres.. .» 
Der blir tatt avgjørelser som får 
betydning for andre, ord som skal 
videre.

De hus som synger er det lenger 
mellom. Akershus slott eller en Hå- 
konshall synger historiens sang. 
Domkirker og alle de andre kirker 
synger Guds sang.

Men Menighetsfakultetet 
ikke hjemme i bare en av disse 
kategoriene. Her er både hverdags
liv, tale og sang! Hverdagsliv med 
uvesentlige ord, avisrommets mange 
diskusjoner, forelskelse og kjærlig
hetssorg og pengebekymringer, det 
skal ikke skrives i bøker.

Og MF er et hus som taler! Det 
var jo meningen med huset, at vik
tige ting kunne bekjentgjøres her
fra. Vitenskapens nøkterne språk 
med sitt «en» og «man», der saken 
var viktigere enn skribenten. Viten
skap er sannhetssøken. Huset må 
tale med tyngde gjennom lærebøker 
og forelesninger.

Men først når en fornemmer klan
gen av sang fra dette hus, er hel-
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NY STUDIEHÅNDBOK ER KOMMET!
Den lenge etterspurte Studiehåndboken for MF foreligger nå endelig i ny, 
sterkt revidert 1978-utgave. Alle endringer innen pensa, litteratur, forskrifter 
og reglement er ajourført pr. 1. juni d. å. Mange nye ting er dessuten kom
met til som gjør den gamle 1975-utgaven ubrukelig. — Studiehåndboken -78 
er boken for alle som ønsker nærmere kjennskap til studiene ved MF!
Pris kr. 30,— (250 sider). — Bestilling kan sendes Undervisningsadministra- 
sjonen! David Gjerp, Studieveileder/teologi.

oppdragsgiveren. Da fortsetter det 
å synge fra dette hus.

Men ennå er vi ikke ferdig. HUS
HOLDNINGEN — her spør vi dog
matiker og systematiker: Vis oss 
den store sammenhengen, Gud som 
den store arkitekt, hans frelsesplan, 
hemmeligheten som er rakt fram 
for oss i bibelboken. At han som 
utvalgte oss fra evighet har til hen
sikt i tidens fylde å samle alt til 
ett i Kristus.

Vi lever altså midt i en verdens
plan, fylt til rande.i av Guds gjer- 
ninger, der kors og grav er midt
punktet. Fra den gamle pakt snev
res det inn mot Kristi verk, for 
så å utvide seg fra korset og frem
over i historien. Det er svære ting 
som foregår der studenten sitter 
bøyd over boken, professoren står 
på kateteret, mennesker bøyer kne 
i sitt lønnkammer eller side om side 
ved alterbordet. Det er Guds frelses
plan som når sitt mål.

Om vi så dristet oss til å la 
blikket se og øret høre klangen fra 
Guds husholdning, så kunne vi for
nemme den store byggherre der han 
samler sammen bruddstykkene fra 
øst til vest, fra Norge til Asia og 
Sør-Amerika, fra høy og lav, til 
evighetens tempel. Det nye Jerusa
lem stiger ned fra Gud, gjort i stand 
som en brud pyntet for sin brud
gom, og vi hører ordene: Se, Guds 
bolig er hos menneskene.

Menigheten er Guds tempel, som 
bare Gud selv kan bygge. Og like
vel følger det et annet begrep:

HUSBYGGING — her trenger vi 
hjelp av kirkehistorikere: La nåde- 
midlenes dynamikk tre fram, la ste- 
nene i den mektige bygningsmanns 
hender få tale. Kirkens vekst er 
i sannhet oppbyggelse! En sten i 
Guds hånd, en liten herfra og en 
stor derfra, samles til ett byggverk. 
Hvor ofte måtte ikke Gud banke 
og hamre på stenene for å få dem 
til å passe i byggverket. Det synger 
av Guds hammer! Klagesang kan
hende, men også lovsang. Hver sten 
fikk bære et ansvar for den plass 
han hadde. Gud som har himmelen 
til trone og jorden til fotskammel, 
han bruker små mennesker som ste- 
ner i sitt byggverk.

Så var det HUSHOLDER — her 
tilkaller vi hjelp fra praktikumsfolk 
og kristendomslærere: Gud bygger 
nemlig ikke alene. Hjørnesten og 
grunnvoll er lagt. Men enhver se 
til hvordan han bygger videre, i 
undervisning, forkynnelse og sjele
sorg. Vi er ikke bare stener, men 
samtidig medarbeidere! Ve meg om 
jeg ikke forkynner evangeliet. For
valter av Guds mangehånde nåde, 
det er ikke bare professorer og 
lærere, ikke bare prester og predi
kanter, men vi alle, i tjenesten på 
MF og andre steder. Troskapen vi
ser seg i at vi alltid samles om
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Pr. 25. september er 81 nye teologistudenter innskrevet på MF. Det er 
like mange som på samme tid i 1977. Til samme tid er det innskrevet 
i alt 117 nye kristendomsstudenter, hvorav det er 43 som skal følge grunn- 
fagstudiet over 4 semestre, med undervisning hver torsdag.

Kateketseminaret har 5 studenter dette studieår, mens praktikums nye 
kull, (yngste kull), har 33 kandidater.

Det er grunn til stor takknemlighet og glede over denne store flokken 
av studenter og kandidater som i disse dager starter sin nye utdannelse.

Som vanlig vil vi i Lys og Liv gi en kort presentasjon av de nye teologi
studentene, men av plasshensyn kan navnelisten først tas med i neste 
nummer.

Ca. halvparten av de nye teologistudentene har deltatt i arbeid innenfor 
Ungdomsforbunde'. (40), eller i skolelagsbevegelsen (36), — 21 har deltatt 
i indremisjcnsarboid (17 innen Indremisjonsselskapet, og 4 i DVI). Dess
uten har studentene vært med innen Misjonssambandet (7), Misjonsselska
pet (4), Santalmisjonen (2), Søndagsskoleforbundet (2), Samemisjonen 
(1), Israelsmisjor.sn (1), Sjømannsmisjonen (1), og Ungdom i Oppdrag 
(1). Mange har også vært aktive innen sine menigheter, og som det fremgår 
av tallene, har mange vært aktive innen flere organisasjoner.

Hovedvirksomheten har vært knyttet til forskjellige slags ungdomsarbei- 
de, med skolelag (35), Ungdomsklubber og grupper (32), Ten-Sing-grupper 
(14), og andre ungdomskor (10), konfirmantarbeide (6), Ungdomsforenin
ger (6), bibelgrupper (4), og annet ungdomsarbeide (12). Også i barnear
beid har flere deltatt, bl.a. i søndagsskole (17), yngresarb. (6), guttearbeid, 
inkl. Triangelguttene (4), speiderarb. (8), barnegrupper, inkl, barnegospel 
(4). Noen har dessuten deltatt spesielt i kristent idrettsarbeid (2), og 
misjonsforeninger (3). 6 studenter har ett-åringstjeneste, og noen få har 
opplyst at de har deltatt spesielt i gateevangelisering og armen forkyn- 
nertjeneste.

VÆR MED Å BE FOR ALLE DE NYE STUDENTENE.
Be om at de må bli bevart i troen, styrket i kallet, og rett utrustet til 

tjenesten gjennom studiene på MF. Erling Servan

NY FAKULTETSLEKTOR
Cand, theol. Geir Sorebo er av MF’s styre tilsatt som fakultets- > 
lektor i hebraisk språk, fra 1. juli 1978. Geir Sorebo tok embets- Æ 
eksamen våren 1978, og har tidligere, (1/1 -75—1/8 -77) vært ansatt ■ 
som vitenskapelig assistent i hebraisk språk ved MF, mens han W 
var stud, theol. Det er første gang MF ansetter en lektor i hebra- | 
isk språk. Geir Sorebo har en allsidig bakgrunn bl. a. med hebra
isk mellomfag, historie grunnfag og ett års studium i syrisk. Han 
har dessuten forberedende prover både i fonetikk og almen i 
språkvitenskap.
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Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

A.s Furuset Boktrykkeri, Oslo

NYE MEDARBEIDERE I
ADMINISTRASJONEN

Fru Randi Bruflodt er samtidig, av 
katinestyret, ansatt i MF's kantine.

Eventuell retur: 
Gydas vel 4. 
Oslo 3.

Wenche Hansen er ansatt som kontor
assistent fra 15. august 1978. Wenche 
Hansen, som er fra Tolvsrød ved Tøns
berg, har examen artium på engelsklin- 
jen i 1977, og ett-årig sekretærskole for 
studenter i 1978. Hun skal gjøre tjenes
te i undervisningsadministrasjonen, (ved 
biblioteket).

TORMOD 
ENGELSVIKEN 
årddw
I ORDET 
Bibelens budskap om 
Den Hellige Ånd 
Logos-serien

i

Hf. kr. 53,- 
Sagt om boken:
Denne boken blir nok en klas
siker fremover når det tales 
og samtales om den tredje 
person i guddommen og de 
gaver som utgår fra ham.

Domprost Tron Trondsen 
— Vårt Land —

Engelsviken er fra høsten 1978 
forskningsstipendiat ved MF. 
Han kommer høsten -78 med 
boken BESETTELSE OG 
ÅNDEUTDRIVELSE i Tro og 
tjeneste-serien.

(Se bilder på bladets midtsider.)
Bibliotekar Mette Angel! Rokke er an
satt som bibliotekar i stilling, fra 28. 
aug. -78. Mette Angell Rokke har Sta
tens bibliotekskole fra 1967, og har all
sidig praksis som bibliotekar ved Riks
arkivets bibliotek 1967—70, og Norges 
Lærerhoyskoles bibliotek fra 1970. Det
te bibliotek ble i 1973 slått sammen med 
Det kgl. norske Videnskabsselskabs bi
bliotek til Universitetsbiblioteket i 
Trondheim, hvor hun var ansatt frem 
til vinteren 1977.

Vaktmester Trygve Bruflodt, er ansatt 
som vaktmester ved MF, fra 1. sept. 
1978.

Trygve Bruflodt har en meget allsidig 
erfaring fra vaktmestertjeneste bak seg. 
Han har bl. a. vært vaktmester ved Nøt
terøy Pleiehjem i tiden 1963—69, og fra 
1969 var han vaktmester ved Norges 
Rode Kors institutt, Voksenkollen.

VELKOMMEN SOM STUDENT!
Har du tenkt å lese kristendom 
grunn-, mellom-, eller hovedfag ved 
Instituttet for kristendomskunnskap 
på Menighetsfakultetet?
Søknadsfrist for vårsemesteret er 1. 
november. — Skriv til MF eller ring 
etter søknadsskjema og nærmere 
opplysninger om studiet.


